1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 15 февраля 2012 г. № 130

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

Решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О внесении изменений  в Устав

Востокского городского поселения» (Приложение 1).

2. Провести публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении

изменений  в Устав Востокского городского поселения» по инициативе

Муниципального комитета Востокского городского поселения.

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток».

4. Назначить публичные слушания на 21 марта 2012 года в 16 часов

00 минут в администрации Востокского городского поселения по адресу:

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, 1а.

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения;

Курзина Т.Н., депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения;

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского

поселения;

 2

Гурьянова М.В., специалист 2 разряда администрации Востокского

городского поселения по финансово – экономическим вопросам;

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК АИР.

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 20 марта 2012 года по адресу: п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены

по почте по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту

решения о внесений изменений в Устав Востокского городского поселения».

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя муниципального комитета Востокского городского поселения

Ведяйкину Е.В.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко

«20» февраля 2012 г.

№ 49

Дата обнародования «20» февраля 2012 г. исх. № 195

 3

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 20.02.2012г. № 49

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от _____________ 2012 г. № ___

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения,

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в

соответствие с Федеральными законами от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в

области противодействия коррупции»,  от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.11.2011 №

361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 06.12.2011 № 411-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав

человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам,

находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и

водоотведении».

Статья 1.

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского

поселения» (в редакции решения Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 20.06.2011 № 27) следующие изменения:

1. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

 4

«39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах

поселения.»;

2. статью 28 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Депутаты Муниципального комитета Востокского городского

поселения должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами.»;

3. статью 33 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Глава Востокского городского поселения должен соблюдать

ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами.»;

4. часть 2 статьи 82 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами.»;

5. пункт 8 части 3 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«8) представлять в установленном порядке предусмотренные

законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей

семьи;»;

6. в пункте 11 части 3 статьи 52 слова «сообщать представителю

нанимателя (работодателю)» заменить словами «уведомлять в письменной

форме своего непосредственного начальника»;

7. в части 2 статьи 52 слова «заинтересованность муниципального»

заменить словами «заинтересованность (прямая или косвенная)

муниципального»;

8. пункт 20 части 1 статьи 4 дополнить словами «, осуществление в

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

9. пункт 19 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения,

устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая

жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они

расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих

зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность

их выполнения; установление порядка участия собственников зданий

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих

территорий; организация благоустройства территории поселения (включая

освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с

наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых

архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты,

garantf1://86367.140120/

 5

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах поселка Восток;»;

10. пункт 21 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям

проживания граждан в городском поселении, установление нумерации

домов;»;

11. в пункте 4 части 1 статьи 6 после слов «предприятиями и

учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

12. в части 8 статьи 13 слова «не менее половины» заменить словами

«не менее одной трети»;

13. в части 9 статьи 13 слова «не менее половины» заменить словами

«не менее одной трети»;

14. в пункте 3 части 2 статьи 14 после слов «проекты межевания

территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства

территорий,»;

15. часть 8 статьи 14 дополнить словами «, включая мотивированное

обоснование принятых решений.»;

16. часть 1 статьи 19 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) контрольно-счетный орган Востокского городского поселения.»;

17. часть 3 статьи 19 после слов «принявшего указанное решение»

дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».»;

18. пункт 8 части 1 статьи 22 дополнить словами «, выполнение

работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

19. дополнить статьей 38.1 следующего содержания:

«Статья 38.1. Контрольно-счетный орган Востокского городского

поселения

1. Контрольно-счетный орган Востокского городского поселения

образуется Муниципальным комитетом Востокского городского поселения.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа

Востокского городского поселения определяется Федеральным законом «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, другими федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными

нормативными правовыми актами Востокского городского поселения. В

случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое

регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа

Востокского городского поселения осуществляется также законами

Приморского края.";

20. статью 30 дополнить частью 4 следующего содержания:

garantf1://86367.3408/
garantf1://86367.351006/
garantf1://86367.38/

 6

«4. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на

постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения

ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

21. часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

а) «14) Полномочия главы Востокского городского поселения прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».»;

б) пункт 14 считать пунктом 15;

22. в части 6 статьи 43 слова «, не имеющие нормативного

характера» исключить;

23. статью 46 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Глава Востокского городского поселения обязан обнародовать

зарегистрированный устав муниципального образования в течение семи дней

со дня его поступления из территориального органа уполномоченного

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов

муниципальных образований.»;

24. статью 47 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава Востокского городского поселения обязан обнародовать

зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и

дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня

его поступления из территориального органа уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований.»;

25. статью 60 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В собственности Востокского городского поселения может

находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения поселений.";

26. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.";

27. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

а) «13) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и

водоотведении».»; с 1 января 2013 г.

б) пункт 13 считать пунктом 14;

28. статью 52 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы,

включенную в перечень должностей, установленный нормативными

правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после

увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях

трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной

организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях,

 7

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции

муниципального (административного) управления данной организацией

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального

служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке,

устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской

Федерации.».

Статья 2.

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Востокского

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко

«___» ________ 2012г.

№ ___

Дата обнародования «___» ______________ 2012г. исх. № ___